

Số: 103/KH-THCS

Tân Thành, ngày 01 tháng 7 năm 2022.

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2022 - 2023

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và THPT; Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện Công văn số 550/SGDĐT-KTKĐ ngày 17 tháng 3 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng “về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023”;

Thực hiện Công văn số 122/GD-ĐT ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Dương Kinh “V/v tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 -2023”;

Trường THCS Tân Thành xây dựng kế hoạch tuyển sinh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU TUYỂN SINH

1. Mục đích

Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp THCS nhằm đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện và thực hiện công tác phổ cập bậc THCS trên địa bàn phường Tân Thành trong năm học 2022-2023.

2. Yêu cầu

Phải bảo đảm đúng quy chế, chính xác, công bằng và khách quan.

II. CÁC VĂN BẢN THỰC HIỆN CÔNG TÁC TUYỂN SINH

Tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2022-2023 thực hiện theo các văn bản sau:

1. Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và THPT; Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

2. Công văn số 550/SGDĐT-KTKĐ ngày 17 tháng 3 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng “về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023”;

3. Công văn số 122/GD-ĐT ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Dương Kinh “V/v tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 -2023”;



4. Quyết định số 796/QĐ-UBND ngày 28/6/2022 của UBND quận Dương Kinh “V/v giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục và tuyển sinh năm học 2022-2023”.

III. TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 THCS

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

Căn cứ vào quy mô, điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên và Quyết định số 796/QĐ-UBND ngày 28/6/2022 của UBND quận Dương Kinh “V/v giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục và tuyển sinh năm học 2022-2023”.

Số học sinh tuyển: 118 em

Số lớp: 03 lớp

2. Hồ sơ dự tuyển

Hồ sơ dự tuyển gồm có: Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 THCS Tân Thành do trường THCS Tân Thành phát hành theo mẫu thống nhất chung, bản sao giấy khai sinh hợp lệ; bản chính giấy chứng nhận hoàn thành chương trình TH; Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ, bản phô tô có công chứng sổ hộ khẩu.

3. Tổ chức tuyển sinh

1. Đối tượng tuyển sinh là người đã hoàn thành chương trình tiểu học.
2. Tuyển sinh trung học cơ sở theo phương thức xét tuyển.

4. Địa bàn tuyển sinh

Tất cả các em học sinh có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn phường Tân Thành.

5. Hội đồng tuyển sinh

Hội đồng tuyển sinh THCS Tân Thành năm học 2022-2023. Gồm các ông (bà) có tên sau:

- | | |
|--|---------------|
| 5.1. Chủ tịch hội đồng: Ông Phan Quang Tuấn | Hiệu trưởng |
| 5.2. P.Chủ tịch hội đồng: Bà Khúc T Thanh Hương | P.Hiệu trưởng |
| 5.3. Thư kí: Bà Hoàng Thị Ngà | Thư kí HĐ |
| 5.4. Các ủy viên gồm: (Có danh sách kèm theo) | |

6. Kế hoạch và thời gian làm việc

- Từ ngày 25/7/2021 đến 15/8/2021 tiếp nhận hồ sơ và biên chế tạm thời lớp học.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Tổ chức học tập quy chế tuyển sinh cho giáo viên; phối hợp với các ban, ngành địa phương để tuyên truyền về chủ trương tuyển sinh của nhà trường.

Xây dựng kế hoạch tuyển sinh của trường, chuẩn bị các điều kiện tiếp nhận hồ sơ; thông báo rộng rãi cho phụ huynh, học sinh nắm các thông tin cần thiết về tuyển sinh, đặc biệt là quy định các loại hồ sơ, thời hạn nộp hồ sơ theo quy định. Thực hiện nghiêm túc quy chế tuyển sinh, các chỉ đạo và kế hoạch làm việc của Sở GD&ĐT thành phố Hải Phòng, UBND quận Dương Kinh, Phòng GD&ĐT quận Dương Kinh.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT quận;
- ĐU-HĐND-UBND phường Tân Thành;
- Hội đồng tuyển sinh (t/hiện)
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG



Phan Quang Tuấn

